
UCHWAŁA NR 131/XXIII/2020 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy Opatów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art.40 ust.1 i art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.), art.6 ust.2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy w Opatowie uchwala: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Opatów, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi odbioru odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku lub worku 
o pojemności: 

a) 120litrów-65,00zł; 

b) 240litrów-85,00zł; 

c) 1100litrów-180,00zł; 

d) 5m3-1500,00zł; 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku lub worku 
o pojemności: 

a) 120litrów-80,00zł; 

b) 240litrów-100,00zł; 

c) 1100litrów-260,00zł; 

d) 5m3-2000,00zł; 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Opatów za 
usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 50 zł 
za1m3. 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w§1 i §2 zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

Id: AEEF612C-275C-4C64-8505-9E0196F25739. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r, poz. 1439) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych. Rada Gminy ustala wyższe stawki opłat, jeżeli odpady nie są zbierane i
odbierane w sposób selektywny. W przypadku usług świadczonych na podstawie umów stawki opłat
uchwalone przez Radę Gminy mają charakter maksymalny, natomiast w przypadku gdy właściciel
nieruchomości nie zawarł umowy na odbiór odpadów lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych,
stanowią podstawę do ustalenia wysokości opłaty z tytułu wywozu zastępczego zorganizowanego przez
Gminę. Wzrost kosztów usług, w tym kosztów składowania i opłaty środowiskowej obliguje do ustalenia
nowych stawek opłat.

Id: AEEF612C-275C-4C64-8505-9E0196F25739. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

